ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

	г. Красноярск
	“_____” ___________  2010 г.

Общество с ограниченной ответственностью “ОРИОН-Косметикс”, именуемое в дальнейшем (Поставщик(, в лице Управляющего директора  Иванцовой Жанны Дерениковны, действующей на основании доверенности от двадцать четвертого августа две тысячи десятого года, с одной стороны, и
_____________________________________________________именуемое в дальнейшем “Покупатель(, в лице _________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю товары в согласованном количестве и ассортименте, а Покупатель обязуется принять эти товары и уплатить за них определенную соглашением сторон цену.

1.2. Количество товара, подлежащего передаче Покупателю, согласовывается сторонами в счете-фактуре и накладной в единицах измерения, соответствующих конкретным видам товаров.

1.3. Ассортимент поставляемых товаров согласовывается сторонами в счете-фактуре и накладной.

1.4. Товар передается Покупателю свободным от любых прав третьих лиц.

2. Порядок поставки

2.1. Ассортимент поставляемого товара считается согласованным в случае принятия Поставщиком заявки Покупателя к исполнению и подписания сторонами накладной на поставляемые товары.

2.2. Доставка Товаров Покупателю осуществляется Поставщиком в течение трех дней с момента оформления счета-фактуры и накладной на поставляемый товар. Принятие товара Покупателем оформляется накладной, подписанной уполномоченными  представителями Поставщика и Покупателя.  Передача товара представителю Покупателя осуществляется при условии передачи представителю Поставщика подлинника доверенности на получение  товарно-материальных ценностей.
2.3. Поставщик считается исполнившим свою обязанность по передаче товара Покупателю с момента  передачи товара. С этого же момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения товара.
2.4. Отдельные единицы товара передаются в фирменной упаковке производителя.

3. Цена товара

3.1. Цены товаров согласовывается сторонами в счетах-фактурах отдельно по каждой партии поставляемого товара.

3.2. Покупатель не вправе требовать от Поставщика продажи ему товаров по ценам, применяемым в отношениях с другими Покупателями, а также ценам, по которым Покупатель приобретал аналогичные товары ранее.

3.3. Покупатель является / не является плательщиком НДС (нужное подчеркнуть).

4. Качество товара

4.1. Качество передаваемого Покупателю товара должно соответствовать требованиям, предъявляемым к вещам такого рода. Надлежащее качество поставляемого товара подтверждается копией сертификата соответствия.

4.2.  Поставляемый товар должен соответствовать требованиям по качеству в момент передачи его Покупателю, и в пределах установленного производителем срока годности должен быть пригодным для целей, для которых товары такого рода обычно используются.

4.3. Претензии по качеству поставленного товара рассматриваются Поставщиком при условии извещения его в трехдневный срок с момента получения товара.

4.4. Поставщик принимает на себя обязательство по замене некачественных товаров, принятых Покупателем, только в том случае, если Покупатель докажет, что несоответствие товара требованиям качества нельзя было обнаружить в процессе надлежащей приемки товара на складе Покупателя. Замена некачественного товара производится на складе Поставщика в течение 7 (Семи) дней с даты возврата его Покупателем.

4.5. Покупатель несет ответственность за соблюдение условий хранения товара, а также за соблюдение сроков годности.

Покупатель самостоятельно отвечает перед потребителями и любым третьим лицом за реализацию товара, поставленного по настоящему договору, в том числе, если истекли сроки годности товара либо нарушены условия хранения товара.

5. Порядок расчетов

5.1. Оплата Товара производиться Покупателем в рублях на основании представленного Поставщиком счета-фактуры на соответствующую партию Товара. Покупатель оплачивает Товары непосредственно к моменту получения соответствующей партии Товара (100% предоплата) перечислением указанной в счете-фактуре суммы на указанный Поставщиком банковский счет или внесением наличных денег в кассу Поставщика.

5.2. Подтверждением исполнения обязанности по оплате товара является платежное поручение с отметкой об исполнении банка Покупателя или квитанция к приходному кассовому ордеру.

5.3. Обязанность Покупателя по оплате Товара путем безналичных платежей, будет считаться исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, а в случае наличных расчетов квитанция к приходному кассовому ордеру.
6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае отказа Покупателя от подготовленной в соответствии с его заявкой партии товара (или отдельных позиций) Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 5 (пяти) процентов от указанной в счете-фактуре стоимости этой партии товара или соответствующей ее части.
6.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанности по оплате поставленного товара Покупатель выплачивает Поставщику пени в размере 0,5 процентов на стоимость неоплаченного товара за каждый день просрочки.

6.4. В случае просрочки оплаты поставленного товара более чем 5 (пять) дней Поставщик вправе потребовать возврата ему неоплаченного товара. Возможность возврата товара согласовывается Поставщиком и Покупателем и фиксируется документально. Возврат в этом случае должен быть произведен Покупателем своим транспортом в течение 3 (Трех) дней с момента предъявления Поставщиком соответствующего требования. Расходы по транспортировке при этом относятся на Покупателя. Возврату подлежит только товар соответствующий требованиям по качеству. Обнаруженное Поставщиком несоответствие товара по качеству, допущенное по вине Покупателя, влечет право Поставщика отказаться от приемки такого товара и требовать его оплаты в полном объеме.

7. Особые условия

7.1. В случае расторжения настоящего договора по любому основанию предоставленное Поставщиком в пользование Покупателя торговое оборудование, несущее на себе символику фирм-производителей, возвращается Поставщику в состоянии соответствующем ранее переданному с учетом нормального износа. Возврат оборудования осуществляется в течение 7 (Семи) дней с даты предъявления соответствующего требования Поставщиком.

7.2. Предоставленное в пользование Покупателя рекламное оборудование, несущее на себе символику фирм-производителей, не может использоваться по иному назначению кроме рекламы и продажи товаров, переданных Поставщиком.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течение одного календарного года. Договор будет считаться продленным на тот же срок и на тех же условиях, если за один месяц до истечения действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении.

В случае досрочного расторжения настоящего договора его условия действуют до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, подлежат непосредственному урегулированию. В случае недостижения взаимоприемлемого решения споры и разногласия рассматриваются в судебном порядке.

8.3. Условия настоящего договора являются обязательными для сторон, любые изменения и дополнения договора признаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

Во всем, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются нормами действующего законодательства.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу.

Юридические адреса сторон

Поставщик: ООО “ОРИОН-Косметикс”, ИНН 2461019790, юридический адрес 660052, г. Красноярск, ул. Затонская, 25, почтовый адрес: 660068, г. Красноярск, ул. 52 квартал, 10а; расчетный счет Р/с 40702810100040000506 в Красноярском филиале «Братского АНКБ» ОАО, БИК 040407914, К/с 30101810500000000914, ОКПО 50325173, ОКОНХ 71100, 71200, 71500, Тел. 64-00-96, 64-12-78, 64-34-60.

Покупатель: ____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
подписи сторон

	Поставщик

Управляющий директор ООО “ОРИОН-Косметикс”

_______________________

(Ж.Д. Иванцова)
	 Покупатель

_______________________

(____________________)

стр. 1 из 2